
Verkeersbesluit voor het intrekken van het aanwijzen van een elektrische 

laadplaats aan Parklaan ter hoogte van huisnummer 71 te Waddinxveen 

313413 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen, 

gelezen het verkeersbesluit van april 2025 met kenmerk Gemeenteblad 2025, 198389 

gelet op de bepalingen van: 

• artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna te noemen: Awb); 

• artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna te noemen: Wvw 1994); 

• de vigerende mandaatbesluiten van de gemeente Waddinxveen, op grond waarvan de bevoegdheid 

tot het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan de daartoe aangewezen ambtenaren; 

overwegende dat: 

• de Parklaan te Waddinxveen gelegen is binnen de bebouwde kom van Waddinxveen en in beheer 

is bij de gemeente Waddinxveen; 

• de Parklaan te Waddinxveen een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wvw 1994; 

• het college de bevoegdheid tot het nemen en publiceren van verkeersbesluiten, als bedoeld in 

bovenstaand artikel, heeft gemandateerd; 

• in april 2025 een verkeersbesluit is gepubliceerd (kenmerk Gemeenteblad 2025, 198389 ), met 

daarin het voornemen om ter hoogte van de Parklaan 71 te Waddinxveen twee (2) parkeervakken 

aan te wijzen voor het opladen van elektrische voertuigen; 

• tegen dit verkeersbesluit meerdere bezwaren zijn ingediend; 

• naar aanleiding van de bezwaren er contact is geweest met de bezwaarmakers waaruit is gebleken 

dat er geen draagvlak was voor de voorgenomen verkeersmaatregel op de Parklaan 71; 

• de bezwaarmakers tijdens dit gesprek een oplossing hebben voorgelegd in de vorm van een al- 

ternatieve locatie, namelijk bij Spiering 62. 

• op basis van de gezamenlijke belangen en de voortschrijdende inzichten uit het gevoerde gesprek 

is besloten om de alternatieve locatie te onderzoeken en daar een nieuw verkeersbesluit voor te 

publiceren; 

• de alternatieve locatie in overleg met de exploitant haalbaar is gebleken; 

• voor de door de bezwaarmakers voorgestelde alternatieve locatie, gelijktijdig met dit intrekkings- 

besluit, een nieuw verkeersbesluit wordt gepubliceerd; 

• wegens bovenstaande redenen de eerder besloten verkeersmaatregel (het aanwijzen van twee 

(2) parkeervakken voor het opladen van elektrische voertuigen aan de Parklaan te Waddinxveen, 

ter hoogte van huisnummer 71) niet kan worden genomen; 

• het wenselijk en noodzakelijk is om, met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de 

Awb, het verkeersbesluit met kenmerk Gemeenteblad 2025, 198389 in te trekken. 

BESLUITEN: 

Op grond van vorenstaande overwegingen om: 

1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Awb het verkeersbesluit met kenmerk 

Gemeenteblad 2025, 198389 in te trekken met daarin het voornemen om ter hoogte van de 

Parklaan 71 te Waddinxveen twee (2) parkeervakken aan te wijzen voor het opladen van elektrische 

voertuigen, en; 

2. Op deze locatie geen verkeersbord E08c met onderbord OB504 in de openbare ruimte te plaatsen 

ter aanduiding van een elektrische laadplaats. 

Waddinxveen,  16 oktober 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Waddinxveen, 

de beleidsadviseur verkeer, 

Troy Vos 

Dit besluit is elektronisch ondertekend en daarom niet voorzien van een fysieke handtekening. 

N.B. 

Nr. 446124 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 446124 15 oktober 2025 1 



Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u in bezwaar gaan. Uw bezwaar moet binnen 6 weken 
bij de gemeente zijn. Deze periode begint op de dag ná de datum van de inwerkingtreding van het 
verkeersbesluit. 

U kunt digitaal bezwaar maken via    www.waddinxveen.nl/bezwaar-maken 

Hier staat uitgelegd hoe u online uw bezwaarschrift indient. U heeft hiervoor wel een DigiD of eHerken- 
ning nodig. 

U kunt ook schriftelijk bezwaar maken 

Stuur dan uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Waddinxveen 

College van burgemeester en wethouders 

t.a.v. de commissie bezwaarschriften 

Postbus 400 

2740 AK Waddinxveen 

In het bezwaarschrift zet u: 

• Uw naam, adres en handtekening; 

• De datum van uw bezwaarschrift; 

• Een omschrijving van de beslissing van de gemeente, waartegen u bezwaar maakt; 

• Waarom u het niet met de beslissing eens bent; 

• Als het mogelijk is, het telefoonnummer en e-mailadres waarop u bereikbaar bent. 

Vergeet niet het bezwaarschrift te ondertekenen. Stuur een kopie van de brief waarin staat of u iets wel 
of niet krijgt mee met uw bezwaarschrift. 

Heeft u een bezwaarschrift ingediend? Dan kunt u bij de voorzieningenrechter een voorlopige voorzie- 
ning vragen 

Heeft u een bezwaarschrift ingediend en bent u van mening dat uw belangen zo zwaar wegen dat u de 
beslissing op uw bezwaren niet kunt afwachten? De Algemene wet bestuursrecht geeft u dan de moge- 
lijkheid om een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzieningenrechter van de 
rechtbank (Postbus 20302, 2500 EH Den Haag). 

U kunt ook digitaal een verzoek om voorlopige voorziening indienen. U hebt dan wel een elektronische 
handtekening (DigiD) nodig. Kijk op de website http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor meer in- 
formatie over het digitaal indienen van een verzoek om voorlopige voorziening. Aan de behandeling 
van een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

Een voorlopige voorziening is een eigen procedure. Het besluit van de gemeente blijft gelden in de tijd 
dat uw bezwaarschrift in behandeling is. 

Een afschrift van dit besluit wordt verzonden aan: 

a. de adviseur van Politie, eenheid Den Haag, Dienst operationele ondersteuning, afdeling infrastruc- 

tuur; 

b. cluster Communicatie ter publicatie. 

Gemeenteblad 2025 nr. 446124 15 oktober 2025 2 

http://www.waddinxveen.nl/bezwaar-maken
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

